
2023年 4月 20日 

 

お客さま各位 

 

株式会社宮崎銀行 

 

ICキャッシュカードにおける生体認証サービス終了について 

 

平素より宮崎銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 このたび、弊行では ICキャッシュカードの生体認証サービスのお取り扱いを終了させていただくこと

といたしました。 

 これまで生体認証機能をご利用いただいておりましたお客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．生体認証サービス終了日および終了内容 

終了日 終了内容 

2023年 4月 28日（金） ICキャッシュカードへの生体認証情報の新規・変更・解除登録 

2023年 6月 1日（木）以降 
ATMに設置している生体情報読み取り装置を、左記日付以降順次 

機能停止または非設置 ATMへ入れ替えを行います 

 

２．商品サービス規定・約款の廃止 

  「みやぎん生体認証 ICキャッシュカード特約」の廃止 

 

３．ご留意事項 

（１）現在お持ちの生体情報が登録された ICキャッシュカードは引き続きご利用いただけます。 

（２）生体情報が登録されたカードは、生体認証機能が稼働している ATM ではこれまでどおり 

生体情報を使用したお取引が可能ですが、生体認証機能が停止された ATMでは ICキャッシュ 

カードまたは磁気キャッシュカードとしてのお取引となります。 

  （３）1日あたりの限度額が、ICカードまたは磁気カードでの限度額となりますので、限度額の変更 

を希望されるお客さまにおかれましては、大変お手数ですが以下方法にてお手続きをお願い 

いたします。 

【お手続き方法】 

①宮崎銀行各営業店窓口（「本人確認資料」「該当口座のお届け印」をご持参ください) 

②当行ホームページからの WEB受付（受け付けできないお客さまおよび金額がございます） 

③宮崎銀行 ATM（限度額引き下げの場合のみ） 

以上 


